ЗАПОРОЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

УКАЗ
ВРЕМЕННО ИСПОЛНЯЮЩЕГО ОБЯЗАННОСТИ ГУБЕРНАТОРА

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении Перечня мероприятий по проведению комплексных
кадастровых работ на территории Запорожской области

в 2024 - 2026 годах

«31»___03___2023г.                                                                        №___36-у

В соответствии со статьей 42.2 Федерального закона от 24 июля 2007

года N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», в целях реализации на
территории Запорожской области мероприятий по проведению комплексных
кадастровых работ с учетом предоставления субсидий из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской
Федерации, возникающих при проведении комплексных кадастровых работ,
приведенных в приложении к государственной программе Российской
Федерации «Национальная система пространственных данных»,
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от
01.12.2021 г. №2148 (в ред. Распоряжения Правительства РБ от 10.02.2022 №
67-р), руководствуясь Федеральным конституционным законом от 04.10.2022
г. № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской
области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень мероприятий по проведению комплексных

кадастровых работ на территории Запорожской области в 2024 - 2026 годах
(Приложение 1).

2. Определить Заместителя председателя Совета министров Военно-
гражданской администрации Запорожской области уполномоченным лицом
от органа государственной власти Запорожской области:

- по координации и контролю осуществления мероприятий по
проведению комплексных кадастровых работ на территории Запорожской
области;

- по подготовке проекта соглашения о предоставлении субсидии из
федерального бюджета бюджету Запорожской области в целях
софинансирования проведения комплексных кадастровых работ на
территории Запорожской области, заключаемого с Федеральной службой
государственной регистрации, кадастра и картографии;

- по обеспечению исполнения соглашения о предоставлении субсидии
из федерального бюджета бюджету Запорожской области в целях
софинансирования проведения комплексных кадастровых работ на
территории Запорожской области, заключенного с Федеральной службой
государственной регистрации, кадастра и картографии.

3. Рекомендовать Военно - гражданским администрациям,
находящимся на территории Запорожской области:

- обеспечить наличие для территорий, включенных в перечень
кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение
комплексных кадастровых работ на территории Запорожской области,
материалов, предусмотренных пунктами 1-5 части 6 статьи 42.1
Федерального закона от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О кадастровой
деятельности";

- в установленные сроки обеспечить реализацию мероприятий,
предусмотренных Перечнем, указанным в пункте 1 настоящего
Распоряжения.

4. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Запорожской области            (подпись)                       Е.В. Балицкий

УТВЕРЖДЕНО:
Указом временно исполняющего
обязанности Губернатора
Запорожской области
от «31»  03  2023 г. №36-у

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОМПЛЕКСНЫХ

КАДАСТРОВЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ ЗАПОРОЖСКОЙ
ОБЛАСТИ В 2024-2026 ГОДАХ

№
п/п

  Наименование мероприятия  Сроки
исполнения

  Ответственные
       исполнители

1. Сбор и анализ документов и
материалов, содержащих
исходные данные, необходимые
для выполнения комплексных
кадастровых работ на
территории муниципальных
образований в Республике
Бурятия

31.03.2024 года Военно-
гражданская
администрация
Запорожской
области

Органы местного
самоуправления
муниципальных
образований до их
образования
Военно-
гражданские
администрации
(по согласованию)

2. Заключение контрактов на
выполнение комплексных
кадастровых работ (далее –
контракт) в порядке,
установленном Федеральным
законом от 5 апреля 2013 года N
44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения
государственных и
муниципальных нужд»

31.03.2024 года;
31.03.2025 года;
31.03.2026 года

3. Информирование граждан и
юридических лиц о начале
выполнения комплексных
кадастровых работ в порядке,
установленном статьей 42.7
Федерального закона от 24 июля

В течении 10
рабочих дней со
дня заключения
контракта

2007 года N 221-ФЗ «О
кадастровой деятельности»

4. Формирование согласительных
комиссий в связи с проведением
комплексных кадастровых работ
в порядке, установленном
статьей 42.10 Федерального
закона от 24 июля 2007 года N
221- ФЗ «О кадастровой
деятельности» Проведение
комплексных кадастровых работ
в соответствии с условиями
заключенных контрактов и
разработка проектов карт-планов
территорий, осуществление:
- осуществление уточнения
местоположения границ
земельных участков;
- осуществление установления
или уточнения местоположения
на земельных участках зданий,
сооружений, объектов
незавершенного строительства,
указанных в части 1;
- обеспечение образования
земельных участков, на которых
расположены здания, в том
числе многоквартирные дома,
сооружения, за исключением
сооружений, являющихся
линейными объектами;
- обеспечение исправления
ошибок в сведениях Единого
государственного реестра
недвижимости о
местоположении границ
земельных участков и контуров
зданий, сооружений, объектов

незавершенного строительства.

5. Проведение комплексных
кадастровых работ в
соответствии с условиями
заключенных контрактов и
разработка проектов карт-планов
территорий

I – IV кварталы
2024 года

6. Согласование местоположения
границ земельных участков,
указанных в проектах карт-
планов территорий, путем
проведения заседаний
согласительной комиссии в
порядке, установленном статьей
42.10 Федерального закона от 24
июля 2007 года №221-ФЗ «О
кадастровой деятельности»

III квартал 2024
года;
III квартал 2025
года;
III квартал 2026
года;

7.

Предоставление утвержденных
карт-планов территорий,
разработанных по результатам
проведения комплексных
кадастровых работ

III – IV квартал
2024 года;
III – IV квартал
2025 года;
III – IV квартал
2026 года;

8. Предоставление утвержденных
карт-планов территорий в орган
регистрации прав с заявлением о
государственном кадастровом
учете в порядке, установленном
частью 3 статьи 19
Федерального закона от 13 июля
2015 года № 218-ФЗ «О
государственной регистрации
недвижимости»

IV квартал 2024
года